
UCHWAŁA NR 67/208/2021 
ZARZĄDU POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1927) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W latach 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów 
określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), do planowanych dochodów bieżących nie może przekroczyć średniej arytmetycznej dla 
ostatnich siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedazy majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Uchwała podlega przedstawieniu 

1) Radzie Powiatu w Sępólnie Krajeńskim; 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Członek Zarządu 
 
 

Andrzej Marach 

 
Członek Zarządu 

 
 

Katarzyna Kolasa 

 
Członek Zarządu 

 
 

Iwona Sikorska 

 
Członek Zarządu 

 
 

Tomasz Fifielski 

 

Id: 4C50426E-B957-41C4-AFB5-6C39DEE25BFD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 7 pkt 1 Ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, jednostki 

samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. mogą dokonać wyboru okresu 3-letniego bądź 

7-letniego dla ustalania relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych dla lat 2022-2025. 
Indywidualny wskaźnik obsługi zadłużenia dla Powiatu Sępoleńskiego został porównany i zobrazowany na 

poniższym wykresie oraz tabelach: 

 
 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 3-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 3-letniej) Rok prognozy 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 6,58% 10,00% 10,51% 3,42% 3,93% 
2023 6,12% 6,79% 7,30% 0,67% 1,18% 
2024 6,20% 6,29% 6,80% 0,09% 0,60% 
2025 6,95% 7,74% 7,74% 0,79% 0,79% 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 7-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 7-letniej) Rok prognozy 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 6,58% 10,09% 10,30% 3,51% 3,72% 
2023 6,12% 8,24% 8,45% 2,12% 2,33% 
2024 6,20% 8,43% 8,65% 2,23% 2,45% 
2025 6,95% 8,86% 9,07% 1,91% 2,12% 

Id: 4C50426E-B957-41C4-AFB5-6C39DEE25BFD. Podpisany Strona 1



Porównanie wariantów  
(średnia 7-letnia  

minus  
średnia 3-letnia) 

poz. 8.3 poz. 8.3.1 
0,09% -0,21% 
1,45% 1,15% 
2,14% 1,85% 
1,12% 1,33% 

 
 
 

Id: 4C50426E-B957-41C4-AFB5-6C39DEE25BFD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



